На сайт  21.01.2026
	
	      


ИЗВЕЩЕНИЕ

Муниципальное казенное учреждение «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск» объявляет  аукцион по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.

1. Организатор аукционов:
1.1. Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск».

1.2. Почтовый и юридический адрес: 676850, Амурская область, г. Белогорск, ул. Гагарина, д. 2.

1.3. Адрес электронной почты: komitet_zemlya@mail.ru
1.4. Телефон/Факс: 8 914 610 56 51, 8 (416-41) 2-15-70.
2. Основание проведения аукциона: Распоряжение председателя МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск» «О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» от  15.01.2026 № 1.
 3. Предмет аукциона: Продажа права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования города Белогорск.

	№ лот
	Адресный ориентир в соответствии со схемой.
	Специализация нестационарного торгового объекта 
	Площадь места, кв.м.
	Период функционирования 
	Размер задатка, руб.
	Ежемесячная плата за размещение, руб.

	1
	Амурская область, г. Белогорск, 

ул. 9 Мая - переулок Юбилейный 4А 

(10 метров от павильона «Серышевский»)
	Лоточная торговля «Продукты питания»
	3
	5 лет
	7 800,00
	1 300,00


4. Информация об аукционе
4.1. Форма проведения: аукцион является открытым по составу участников.

4.2. Аукцион состоится 27.02.2026 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Белогорск, ул. Гагарина, д. 2, кабинет № 101. 

4.3. Заявки на участие в аукционе принимаются с 8-00 часов 21.01.2026 в кабинете № 101, ул. Гагарина, д. 2. Окончание приема заявок 20.02.2026 в 17-00 часов. День определения участников аукциона 25.02.2026  в 14-00 часов в кабинете № 101, ул. Гагарина, д. 2.

  4.4. Начальная цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта составляет – 7 800,00 руб.

  Шаг аукциона составляет 10% от начальной цены аукциона и составляет – 780,00 руб.й цены аукциона.й цены аукциона.
































































































5. Порядок подачи и приема заявок
5.1. В аукционе могут участвовать индивидуальные предприниматели, самозанятые  и юридические лица.

5.2. Для участия в аукционе необходимо подать следующие документы:

- заявка на участие в аукционе, по установленной форме, с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для индивидуального предпринимателя, самозанятого);

- копии учредительных документов (для юридического лица);

- документы, подтверждающие внесение задатка.

5.3. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок.

5.4. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

- непредставление необходимых документов или представление недостоверных сведений;

- не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

 - в случае привлечения к административной ответственности в соответствии со ст.ст. 14.16 и 14.17 КоАП РФ (при наличии решения суда, вступившего в законную силу, в течении одного года).
5.5. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

5.6. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день ее поступления заявителю.

  5.7. Сумма задатка перечисляется до подачи заявки на расчетный счет: Муниципальное казенное учреждение «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск» (МКУ «КИО г. Белогорск»), ИНН 2804008317, КПП 280401001, ОКТМО 10710000, БИК 011012100, ОКЦ № 3 ДГУ БАНКА РОССИИ // УФК по Амурской области г. Благовещенск, Казначейский счет № 03232643107100002300, Единый казначейский счет № 40102810245370000015, МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск» (МКУ «КИО г. Белогорск», 05233001180), КБК 00411109080040000120. Задаток на участие в аукционе: Амурская область, г. Белогорск, ул. 9 Мая - переулок Юбилейный 4А (10 метров от павильона «Серышевский») «Продукты питания».
5.8. Задаток в течение 3-х рабочих дней подлежит возврату участникам аукциона, не ставшими победителями, отозвавшими заявку или не допущенными к участию в торгах

                                                               Форма Заявки

                                                                        Председателю МКУ «Комитет имущественных

                                                                        отношений Администрации города Белогорск» 

                                                                              Борисовой О.С.
ЗАЯВКА

на участие  в аукционе по продаже права на заключение договора

на размещение нестационарного торгового объекта

Заявитель ________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, адрес, телефон)

Банковские реквизиты претендента (заявителя) для возврата задатка ______________________

_________________________________________________________________________________

Изучив документацию об аукционе, заявляю о своем намерении участвовать в аукционе и приобрести право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. _________________

__________________________________________________________________________________

Специализация торгового объекта с указанием ассортимента реализуемой продукции ______________________________________________________

Дата ______________________ Подпись _________________








МП

Приложение:

1. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для индивидуального предпринимателя);

2. Копии учредительных документов (для юридического лица);

3. Документы, подтверждающие внесение задатка.

Председатель МКУ «Комитет

имущественных отношений

Администрации г. Белогорск»                                                                                      О.С. Борисова
